
 
Broj: 01-3-2015 -1/23 

Sarajevo, 27.11.2023.godine 

 

Na osnovu člana 115. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u vezi sa članom 70. Zakona o javnim nabavkama BiH 

("Službeni glasnik BiH" broj 39/14 i 59/22), a na osnovu Zapisnika o ocjeni i ponudi od 27.11.2023. broj 03-4-

2014-1/23  u postupku Javne nabavke roba – Audiovizuelna oprema , br. 01-3-1477-1/23 od 20.10.2023. godine, 

po prethodnoj saglasnosti sekretara, dekan Fakulteta donosi: 

ODLUKU 

O dodjeli ugovora najpovoljnijem ponuđaču za javnu nabavku roba- Audiovizuelna oprema LOT 1  

 

I - Nakon provedenog otvorenog postupka javne nabavke za nabavku Audiovizelne opreme LOT 1 , 01-3-1477-

1/23, objavljenog na Portalu javnih nabavki pod brojem 29329-1-1-102-3-41/23 dana 06.11.2023, dodjeljuje se 

ugovor za nabavku Audiovizuelne opreme ponuđaču HD COMPUTERS d.o.o., Hilandarska 3, 71123 Istočno 

Novo Sarajevo. 

II - Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču po isteku Zakonom propisanih 

rokova. 

III - Ova odluka objavit će se na web stranici www.fpn.unsa.ba, istovremeno sa upućivanjem ponuđačima koji su 

sudjelovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70.stav 6. Zakona o javnim nabavkama. 

IV - Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje: Ugovorni organ Univerzitet u Sarajevu - Fakultet političkih nauka, proveo je otvoreni postupak 

za javnu nabavku Audiovizuelne opreme- LOT 1, a objavljen na Portalu javnih nabavki pod brojem 29329-1-1-

102-3-41/23 dana 06.11.2023 Ukupna procijenjena vrijednost nabavke (bez PDV-a) je 30.000,00 KM, a 

procijenjena vrijednost nabavke LOT 1 je 20.600,00 KM bez PDV-a bez PDV-a 

Rok za dostavljane ponude po tenderskoj dokumentaciji je bio 27.11.2022 do 12,00 sati. Komisija za javne 

nabavke 27.11.2023. godine u 12:30 sati otvorila je ponude i sačinila Zapisnik kojim je utvrdila sljedeće:  

Do isteka roka za podnošenje ponuda na protokol Univerziteta u Sarajevu- Fakulteta političkih nauka 

blagovremeno su stigle dvije ponude. Ponuda  zaprimljena pod brojem 03-4-2006-1/23, ponuđač, Audio Team 

d.o.o, zaprimljena 27.11.2023. u 08:20 h i ponuda zaprimljena pod brojem 03-4-2012-1/23 ponušač HD 

COMPUTERS d.o.o., zaprimljena 27.11.2023. u 11:44 h. Navedeno je kontatovano i Zapisnikom o zaprimanju 

ponuda 03-4-1477-3/23 i Zapisniku o otvaranju ponuda broj 03-4-1477-4/23 od 27.11.2023. godine. 

 

http://www.fpn.unsa.ba/


 
 

Komisija je nakon pregleda i ocjene ponuda konstatovala da ponuda ponuđača Audio Teams ne ispunjava 

formalno-pravne uslove tražene javnim pozivom za „Audiovizuelna oprema lot 1“ broj gornji iz razloga što nije 

popunjen Obrazac za ponudu/obrazac za dostavljanje ponude (Prilog br. 1 ) u dijelu 3., a što je u skladu sa tačkom 

14. ( Sadržaj i način pripreme ponude) Tenderske dokumentacije broj 01-3-1477-2/23 od 06.11.2023. godine. 

Tačkom 14. Tenderske dokumentacije propisano je da ponuda mora sadržavati sve navedene elemente, kako bi 

se smatrala potpunom. Ponude koje ne budu sadržavale sve tražene elemente bit će odbačene. S tim u vezi ponuda 

ponuđača Audio Teams d.o.o, je iz naprijed navedenih razloga odbačena.  

Ponuda HD Computers d.o.o. ispunjava sve uslove predviđene Tenderskom dokumentacijom broj 01-3-1477-2/23 

od 06.11.2023. godine. 

Komisija je na osnovu svega iznad navedenog i u okviru svojih ovlaštenja u skladu sa Rješenjem o imenovanju 

komisije broj 01-3-222-1/23 od 16.02.2023. godine, dala preporuku dekanu da u skladu sa članom  70. stav (3) 

Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj 39/14 i 59/22),  donese odluku o izboru kvalifikovanih 

ponuda i zaključi okvirni sporazum i  ugovor nakon provedenih internih procedura sa ponuđačem HD Computers 

d.o.o., sa konačnom ponuđenom cijenom 20.580,53 KM bez PDV-a. 

Slijedom navedenog, dekan je donio Odluku kao u izreci. 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke može se uložiti žalba ugovornom organu u skladu sa čl. 99., a u 

roku predviđenim članom 101. Zakona o javnim nabavkama. 

Za zakonsku usklađenost, potvrdu daje Umihana Mahmić, mr.iur, sekretar Fakulteta. 

           DEKAN 

Dostaviti           ___________________ 

1. Ponuđačima          prof.dr.Sead Turčalo 

2. a/a         


